事 務 連 絡

令和３年７月 26 日

  都道府県

各 指定都市 障害保健福祉主管課長 殿

  中 核 市

厚生労働省社会・援護局

障害保健福祉部障害福祉課

令和３年度障害者総合福祉推進事業

「就労系福祉サービスにおける支援の質の向上に関する調査研究」

に係るＷｅｂ調査の周知について（依頼）

平素より、障害保健福祉施策の推進につきまして、格別のご尽力を賜り、厚く御礼

申し上げます。

今般、全国の就労移行支援・就労継続支援Ａ型・Ｂ型事業所を対象に、多様な利

用者の支援の実態及び就労支援に係る人材育成の現状を把握することを目的に、令

和３年度障害者総合福祉推進事業「就労系福祉サービスにおける支援の質の向上に

関する調査研究」の一環として標記調査を実施することとなりました。

つきましては、ご多用の所誠に恐縮ではございますが、管内の下記対象事業所に対

して、別紙「令和３年度障害者総合福祉推進事業『就労系福祉サービスにおける支援

の質の向上に関する調査研究』に係るＷｅｂ調査のお願い」「調査ガイド」（株式会社

ＦＶＰ作成）についてメール等で周知いただき、調査へのご協力を要請いただきます

ようお願い申し上げます。

記

１ 対 象 事 業 所

就労移行支援事業所、就労継続支援Ａ型事業所、就労継続支援Ｂ型事業所

２ 調 査 内 容

（１）企業等で雇用されている者、企業等の高齢退職者、高等教育機関に在学中の

者、難病、高次脳機能障害者等多様な利用者に対する支援の実態

（２）就労支援に係る人材育成の実態

３ 調査実施法人  株式会社ＦＶＰ

４ 回 答 期 限  令和３年８月 24日（火）正午

５ 回 答 方 法

パソコンやスマートフォン等から、以下のアドレスにアクセスの上、質問内容

に沿って回答するもの

https://www.net-research.jp/1094787/

６ 問 合 せ 先

（１）調査全般に関すること

 厚生労働省 社会・援護局 障害保健福祉部

障害福祉課 就労支援専門官 大工

電 話 03-5253-1111（内線 3018）

メール syuurou@mhlw.go.jp

 （２）Ｗｅｂ調査の内容及び回答方法等に関すること

   株式会社ＦＶＰ 稲山・片岡

        電 話 03-5577-6913

        メール research@fvp.co.jp

https://www.net-research.jp/1094787/
mailto:syuurou@mhlw.go.jp
mailto:research@fvp.co.jp